4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.05.2023                                                                                                                №10-57р

г. Минусинск
О внесении изменений в решение Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-231р «Об утверждении Положения об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска, утвержденное решением Минусинского городского Совета депутатов от 18.02.2021 № 38-231р «Об утверждении Положения об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска» следующие изменения:

в приложении «Положение об Отделе спорта и молодежной политики администрации города Минусинска»:
в разделе 1 «Общие положения»:

пункт 1.10. изложить в новой редакции:

«1.10. В ведомственном подчинении Отдела находятся следующие учреждения (далее по тексту - подведомственные Отделу учреждения):

-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва города Минусинска имени В.П. Щедрухина;

-муниципальное бюджетное учреждение Молодежный центр «Защитник»;

-муниципальное бюджетное учреждение «Городские спортивные сооружения».»;
в разделе 2 «Функции и полномочия Администрации города Минусинска по решению вопросов местного значения в соответствующей сфере деятельности отраслевого органа, переданные Отделу»:

пункты 2.1, 2.2, 2.5, 2.10 изложить в новой редакции:

«2.1. Функции и полномочия, находящиеся в компетенции отраслевого органа Администрации:

-согласование устава муниципального бюджетного учреждения, а также вносимых в него изменений;

-выполнение функций работодателя в отношении руководителя муниципального бюджетного учреждения;

-формирование и утверждение муниципального задания в соответствии с предусмотренными уставом муниципального бюджетного учреждения основными видами деятельности;

-осуществление финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

-подготовка и разработка порядка предоставления из бюджета города субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальному бюджетному учреждению;

-заключение соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

-заключение соглашения о предоставлении субсидии на иные цели;

-подготовка и разработка порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

-осуществление контроля за выполнением муниципальным бюджетным учреждением муниципального задания;

-установление значений нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ);

-определение перечня особо ценного движимого имущества;

-обеспечение размещения информации о муниципальном бюджетном учреждении на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

-осуществление контроля за деятельностью муниципального бюджетного учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами;

-осуществление иных функций и полномочий учредителя, установленных федеральными законами и нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, правовыми актами муниципального образования;

-согласование совершения муниципальным бюджетным учреждением крупных сделок, соответствующих критериям, установленным в пункте 13 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях";

-принятие решений об одобрении сделок с участием муниципального бюджетного учреждения, в совершении которых имеется заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными в статье 27 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

-согласование внесения бюджетным учреждением в случаях и порядке, которые предусмотрены федеральными законами, денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления), иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, а также недвижимого имущества, в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ или передачи им такого имущества иным образом в качестве их учредителя или участника;

-согласование в случаях, предусмотренных федеральными законами, передачи некоммерческим организациям в качестве их учредителя или участника денежных средств (если иное не установлено условиями их предоставления) и иного имущества, за исключением особо ценного движимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным учреждением собственником или приобретенного муниципальным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества;

-участие в согласование распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением учредителем либо приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных его учредителем на приобретение такого имущества;

-участие в согласование распоряжения недвижимым имуществом муниципального бюджетного учреждения, в том числе передачи его в аренду по договорам.
2.2. Разрабатывает муниципальные программы развития в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики.»;
«2.5. Утверждает и координирует реализацию календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город Минусинск, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО.»;
«2.10. Координирует реализацию мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культур народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального, городского округа, реализацию прав коренных малочисленных народов и других национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.»;

в разделе 4 «Компетенция Отдела»:

в пункте 4.1:

абзацы 22, 23, 25 изложить в новой редакции:

«-обеспечивает информационную открытость деятельности Отдела;

-обеспечивает поддержку талантливых, интеллектуально одаренных детей, подростков и молодежи, оказывает содействие реализации социальных проектов, образовательных и исследовательских программ, направленных на развитие научного, технического, художественного творчества детей, подростков и молодежи;»;
«-анализирует финансовые, экономические, социальные и иные показатели деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, эффективность мер, направленных на развитие социально ориентированных некоммерческих организаций на территории города Минусинска в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики;»;

в пункте 4.4:

абзац 5 изложить в новой редакции:
«-утверждает требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики при отсутствии нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальной услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики;»;

в разделе 5 «Основные права и обязанности Отдела»:

в пункте 5.2:

абзацы 6, 9 изложить в новой редакции:

«-координировать организацию оказания муниципальных услуг в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики;»;
«-разрабатывать требования к условиям и порядку оказания муниципальной услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики при отсутствии нормативного правового акта, устанавливающего стандарт (порядок) оказания муниципальных услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики;»;

2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».
	Глава города Минусинска
подпись     А.О. Первухин
	Председатель Минусинского           городского Совета депутатов
      подпись         Л.И. Чумаченко